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اجرای طرح های پالایش 
 نفت بندرعباس 

 در راستای تکمیل 
زنجیره سبز

الزام انتشار آگهی مسکن 
در سکوهای اینترنتی با 

احراز هویت مالک

کاریابی های برتر براساس عملکرد در سامانه 
جست و جوی شغل معرفی می شوند

تأیید طرح اصلاح قانون بیمه های اجتماعی کارگران 
ساختمانی در شورای نگهبان

پیش ثبت نام ۲۲۵ هزار نفر در بیمه رایگان مادران 
غیرشاغل روستایی

ح های کیفی سازی در راستای  طر
حفاظت محیط زیست و تکمیل 

زنجیره سبز اجرا می شود.
نفت  پالایش  شرکت  مدیرعامل 
بندرعباس در مراسم گرامیداشت 
ــن شرکت  ــاک گــفــت: ایـ زمــیــن پـ
ــا تــعــریــف بــرنــامــه هــای  پــالایــشــی ب
زیست محیطی در طرح های توسعه 
ایــن پالایشگاه، از جمله احــداث 
واحدهای کیفی سازی، در راستای 
انطباق محصولات تولیدی خود با 
استانداردهای روز زیست محیطی 
و تکمیل زنجیره صنعت سبز گام 
برداشته است. احمد هاشمی افزود: 
ح ارتــقــای کیفیت محصولات  طــر
سنگین با هدف کاهش نفت کوره 
و تولید فرآورده های با ارزش افزوده 
بیشتر، با کیفیت و دارای استاندارد 
روز دنیا در پالایشگاه نفت بندرعباس 

در دست اجرا است.
وی بــا اشـــاره بــه بــرخــی اقــدامــات 
ــا نــگــاه  ــی بـ ــش ــالای ــن شــرکــت پ ــ ای
زیست محیطی در ســال گذشته 
ــت: در راســتــای ایفای  بــیــان داشـ
مسئولیت های اجتماعی و توجه 
به جامعه پیرامونی طرح کاشت ۲۰۰ 
هزار اصله درخت حرا در سواحل 
ــاس، مــیــنــاب و جــزیــره  ــب ــدرع ــن ب
۱۰۰ هزار  قشم و همچنین کاشت 
اصله درخــت در شمال پالایشگاه 
زیستی  تعهدات محیط  در قالب 
ح ارتــقــای کیفیت محصولات  طــر
جامع  ح  ــر ط مطالعه  پالایشگاه، 
ظت  حفا منطقه  یستی  ز محیط 
بــا همکاری دانشگاه  ــده کشار  ش
شیراز و با اعتبار ۳ میلیارد ریال و نیز 
همکاری با اداره کل محیط زیست 
هرمزگان برای پاکسازی آلودگی خاک 
روستای دِزک بندرعباس با اعتبار ۲ 
میلیارد ریال اجرا شد. مدیرعامل 
پالایش نفت بندرعباس با اشاره 
به ظرفیت های این شرکت گفت: 
در سال ۱۴۰۲ با همکاری دانشگاه 
۲۵۰ حلقه چاهک  تهران و تبریز 
پایش آب های زیرزمینی و همچنین 
انبار ویژه و اصولی برای نگهداری 
موقت پسماندهای ویــژه با اعتبار 
بالغ بر ۸۰ میلیارد ریال، احداث و 
۱۲۰۰ تن پسماندهای نفتی مدیریت 
و کنترل شد. هاشمی تأکید کرد: 
بندرعباس  نفت  پالایش  شرکت 
به منظور توسعه و نگهداری فضای 
سبز به عنوان عامل کاهش دهنده 
ــای زیــســت محیطی با  ــده ه ــن آلای
مقاوم  و  بومی  گونه های  کاشت 
به شرایط آب و هــوایــی، تعویض 
خــاک، بکارگیری شیوه های نوین 
آبیاری با استفاده از آبهای بازیافتی 
ــد فضای  ــده، ۴۲ درص و تصفیه ش
صنعتی معادل ۲۹۰ هکتار از وسعت 
پالایشگاه به فضای سبز اختصاص 

داده شده است.

نـــوروزی مدیرکل دفتر  ابوالفضل 
بخش  انسداد  از  مسکن  اقتصاد 
املاک سکوهای دیوار و شیپور تا 
هفته آینده در صورت عدم فراهم 
آوردن احراز هویت مالک و کدپستی 
ملک خبر داد. مدیرکل دفتر اقتصاد 
ــاره به انتشار آگهی  مسکن با اش
املاک در سکوهای دیوار و شیپور، 
اظهار کرد: بعضاً دلالان و سوداگران 
از این بستر استفاده کرده و املاکی 
را که اصلاً وجود خارجی ندارند، در 

این سکوها آگهی می کنند.
 مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با بیان 
اینکه این کار به صورت گسترده و با 
هماهنگی دلالان برای قیمت سازی 
انجام می شود، افــزود: با توجه به 
برای  مصوبه شورای عالی مسکن 
انتشار آگهی در سکوهای اینترنتی 
باید احراز هویت مالک و کدپستی 
انجام شــود.  وی با تأکید بر اینکه 
املاکی که قرار است آگهی شود، 
ــلاک و اسکان  ام باید در سامانه 
باشد، تأکید کرد: اگر این سکوها تا 
هفته آینده این بخش وب سرویس 
را انجام ندهند، بخش املاک آنها با 
مجوز شورای امنیت و دستگاه های 

امنیتی مسدود خواهد شد.

مــدیــرکــل دفــتــر توسعه 
ــای کــارآفــریــنــی  ــاده ــه ن
ــروی کــار  ــی ــت ن ــدای و ه
ــار و  کـ تـــعـــاون،  وزارت 
اجتماعی سامانه  رفــاه 
جــســت و جــوی شغل را 
بــســتــر مــنــاســبــی بــرای 
رقابت سالم میان دفاتر 

کاریابی به عنوان یکی از بازیگران زیست بوم اشتغال مطرح کرد 
و گفت: دفاترکاریابی براساس عملکرد آنها در این سامانه مورد 

سنجش و ارزیابی قرار می گیرند.
درراستای  محیطی سالم  ایجاد  منظور  به  افــزود:  ملک،  امید 
بهینه سازی عملکرد دفاتر مشاوره شغلی و کاریابی غیردولتی داخلی 
و بهره وری مطلوب از سرمایه، نیروی انسانی و امکانات موجود و 
تحقق اهداف وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، توانمندی های 
سیستمی و مدیریتی دفاترکاریابی براساس عملکرد آنان در سامانه 
جست و جوی شغل مورد سنجش و ارزیابی قرار گرفت. پیش بینی 
می شود با تشویق دفاتر کاریابی برتر زمینه رقابت سالم برای فعالیت 
آنان فراهم گشته و با بهبود سطح کیفی خدمات کاریابی، میزان 

اثربخشی آنان در تعدیل و تنظیم بازار کار افزایش یابد.
به گفته وی، دفاتر کاریابی با ارائه آمار و اطلاعات شفاف و قابل 
اعتماد در سریع ترین زمان ممکن از طریق ابزارهای کاربرپسند 
مانند سامانه جست و جوی شغل می توانند در نظام تصمیم گیری و 
تصمیم سازی مؤثر واقع شوند و نیاز کاربران مختلف مانند کارجویان 

و کارفرمایان را برطرف کنند.

سخنگوی شورای نگهبان از تأیید »طرح استفساریه ماده )۵( قانون 
بیمه های اجتماعی کارگران ساختمانی« خبر داد.

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در حساب کاربری 
خود در یکی از شبکه های اجتماعی نوشت:

ح استفساریه ماده )۵( قانون بیمه های اجتماعی کارگران  »طر
ساختمانی« در جلسه شورای نگهبان مطرح شد و مغایر با موازین 

ع و قانون اساسی شناخته نشد. شر

»سجاد طاهری« معاون 
هماهنگی  و  بــیــمــه ای 
ــای  ــ ــان ه ــ ــت ــ امـــــــور اس
صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و 
عشایر، از پیش ثبت نام 
بیش از ۲۲۵ هــزار نفر 
در سطح کارگزاری های 

صندوق خبر داد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، طاهری با تقدیر از عملکرد 
مدیریت های استانی صندوق و کارگزاری های سراسر کشور گفت: 
این تعداد از مادران پس از بررسی و تأیید توسط سازمان ثبت احوال 

کشور و احراز شرایط اولیه ثبت نام آنها نهایی می شود.
اطلاع رسانی و ثبت نام نهایی این افراد از طریق ارسال پیامک به 

آنها صورت می گیرد.

بنگاه

ویژه

اخبار

 
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 
از  تولید  گفت: کاهش مالیات عملکرد 
۲۵ به ۱۵ درصــد در لایحه اصــلاح قانون 
در  خوبی  اقــدام  مستقیم  مالیات های 

راستای حمایت از تولید است.
از شواهد این طور برمی آید که در حال 
حاضر رکــود سرمایه در کشورمان سود 
بیشتری دارد؛ به نحوی که افراد ترجیح 
می دهند سرمایه خود را در بخش های 
غیرمولد به کار بیندازند و از این طریق 
ســود ببرند. ایــن وضعیت شاید به نفع 
دلالان و سودجویان باشد، اما هیچ سودی 

برای اقتصاد کشور ندارد.
در راستای تغییر وضعیت موجود، دولت 
به ارائه لایحه اصلاح قانون مالیات های 
مستقیم بــه مجلس پــرداخــت. در این 
ــلاح قوانین  لایــحــه، تمرکز اصلی بــر اص
ــه بــه تسهیل  ــوج ــق ت ــری مــالــیــاتــی از ط

سرمایه گذاری مولد بوده است.
در این لایحه دولت پیشنهاداتی همچون 
ــدی مــالــیــات عملکرد  ــ کــاهــش ۴۰ درص
تــولــیــد، افـــزایـــش مــالــیــات بخش های 
غیرمولد اقتصاد، در نظر گرفتن مشوق 
بــرای سرمایه گذاری های خرد مردمی و 
معافیت مالیاتی دائم العمر مناطق آزاد و 
شرکت های با رشد سالانه فروش بیش از 

۳ درصد مطرح کرده است.

به زعم بسیاری از کارشناسان، اجرای این 
بندها به نفع اقتصاد کشور است و بستری 
بــرای تحقق شعار ســال مبنی بر جهش 
تولید با مشارکت مردم به وجود می آورد. 
لازمه بهره مندی از مزیت های لایحه مورد 
بحث این است که با اولویت در مجلس 

مورد بررسی و تصویب قرار بگیرد.
هیأت  عضو  مستوفی،  فــریــال  نــظــرات 
نمایندگان اتاق بازرگانی تهران را در ارتباط 
با لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم 

در ادامه می خوانید.
مستوفی درخصوص پیشنهاد دولت مبنی 
بر کاهش مالیات عملکرد تولید از ۲۵ به ۱۵ 
درصد در لایحه اصلاح قانون مالیات های 
مالیات  کاهش  ــرد:  ک تصریح  مستقیم 
عملکرد تولید از ۲۵ به ۱۵ درصد در لایحه 
اصلاح قانون مالیات های مستقیم اقدام 

خوبی در راستای حمایت از تولید است.
اتــاق  نمایندگان  هــیــأت  عضو  گفته  بــه 
ــران، کاهش مالیات عملکرد  بازرگانی ای
تولید به معنای کاهش هزینه های تولید 
و در کنار آن جذابیت بیشتر بخش مولد 
اقتصاد است که به سودآوری بیشتر تولید 
منجر می شود و برایمان مزیت دارد و کمک 
به رشد بیشتر اقتصادی کشور خواهد کرد.
وی ادامه داد: پیشنهادات مطرح شده در 
لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم 
مبنی بر توسعه زنجیره ارزش محصولات 
مفید است. چنانچه ارتباطات بین المللی 
گسترش پیدا کند، اتصال به زنجیره های 
منفعت های  کشور  ــرای  ب جهانی  ارزش 

در تولید مــحــصــولات شــویــنــده بــا حجم 
بازار ۱۳۰ همتی و تلاش تولیدکنندگان و 
خودکفایی  به  دانش بنیان  شرکت های 

دست یافته ایم.
ــراخ« مدیرکل دفتر صنایع  ــروف »مــونــا اب
ــزار وزارت  ــت اف ــوش ســلــولــزی، چـــاپ و ن
هدفگذاری  از  تجارت  و  معدن  صنعت، 
رشد تولید به صورت میانگین ۲۵ درصدی 
و رشد صادرات ۱۰ درصدی در حوزه صنایع 
شوینده بهداشتی و آرایشی برای سال ۱۴۰۳ 
خبر داد و گفت: در حوزه مواد اولیه ده ها 
پروژه دانش بنیان به نتیجه رسیده است 
که این امر منجربه خودکفایی در صنعت 

آرایشی و بهداشتی شده است.
ــاره بــه اینکه فــعــال ســازی ۲.۵  وی بــا اشـ

میلیون تن ظرفیت های خالی با استفاده 
از تولید بــدون کارخانه در سال گذشته 
صورت گرفت افزود: تولید در سال ۱۴۰۲ 
ــوده که  ــزار و ۸۲۲ تــن ب بــه مــیــزان یــک ه
نسبت به سال گذشته به صورت میانگین 
در حدود ۱۳ درصد رشد داشت. همچنین 
در سال ۱۴۰۲ به میزان ۱۶۱ میلیون دلار 
صــادرات صــورت گرفته بود که نسبت به 
مدت مشابه سال رشد ۱۸ درصــدی را به 

ثبت رساند.
ابروفراخ بیان داشت: میزان واردات انواع 
محصولات شوینده بهداشتی و آرایشی در 
سال ۱۴۰۲، ۴۵ میلیون دلار بوده که نسبت 
به مدت مشابه به میزان ۲ درصد کاهش را 

نشان می دهد.

گام بلند صنعت کشاورزی در اقتصاد پویا
 شاخص های تولید و فروش صنایع غذایی کشور در سال 1402

مالیات

ین  یمی تر قد ز  ا یکی  یــی  ا غــذ صنعت 
صنایع ایران محسوب می شود. در واقع 
صنایع غذایی با توجه به آثار مستقیم و 
غیرمستقیمی که در بخش کشاورزی بر 

جا می گذارد، نقش ویــژه ای در اقتصاد 
کشور ایفا می کند. در همین راستا توسعه 
و رشد صنایع غذایی و صنایع وابسته 
به کشاورزی از اهمیت ویژه ای برخوردار 

است.
ــده بــرای  ــد طــی شـ ــ  خــوشــبــخــتــانــه رون
۱۴۰۲ در قیاس  صنایع غذایی در سال 
با سال های گذشته با رشد همراه بوده 

است. براساس آمار مرکز پژوهش های 
 ،۱۴۰۲ مــجــلــس، در اســفــنــدمــاه ســـال 
و  غذایی  فعالیت های  تولید  شاخص 
مبنای  بر  شکر  و  قند  جز  به  آشامیدنی 
مدت  به  نسبت  بــورســی،  شرکت های 
۵.۸ درصدی  ۱۴۰۱ افزایش  مشابه سال 
و نسبت به بهمن ماه ۱۴۰۲ افزایش ۱۲.۳ 
درصدی داشته است؛ این در حالی است 

بورسی  شرکت های  تولید  شاخص  که 
کشور نسبت به سال گذشته ۰.7 درصد 

کاهش داشته است. 
در این گــزارش آمــده است که شاخص 
فــروش محصولات غذایی و آشامیدنی 
نــســبــت بـــه مـــدت مــشــابــه ســـال قبل 
افزایش ۵.۹ درصدی و نسبت به بهمن 
۱۲.۶ درصــدی را تجربه  افــزایــش   ۱۴۰۲

کــرده اســت. رشد ۵.۹ درصــدی فروش 
مــحــصــولات غــذایــی و آشــامــیــدنــی در 
فروش  شاخص  که  می دهد  خ  ر حالی 
شرکت های بورسی کشور با کاهش یک 
درصدی مواجه بوده است. آمارها حاکی 
از آن است شاخص تولید و فروش تمام 
زیربخش های صنایع غذایی و آشامیدنی 
بیسکویت،  و  کیک  و  لبنیات  جــز  بــه 
ــه اســـت. ایـــن گـــزارش  ــت افــزایــش داش
نشان دهنده گام بلند صنعت کشاورزی 
به سوی اقتصادی پویا و فعال در زمینه 
تولید و فروش محصولات غذایی است. 
علاوه بر این صنایع فعال در این حوزه 
به دلیل حضور بخش خصوصی همواره 
در تلاش برای بهره مندی از جدیدترین 
تکنولوژی های روز دنیا بوده اند و این نکته 
یکی از موضوعات مهم و مزایای صنایع 

غذایی در کشور محسوب می شود.
در یک دهه اخیر، سهم صنایع غذایی 
از کل ارزش افزوده صنعتی کشور معادل 
۱۶ تا ۱۸ درصــد بوده که لبنیات و روغن 
اختصاص  خــود  بــه  را  سهم  بیشترین 
داده    است. بر اساس آمارهای موجود در 
حال حاضر صنایع غذایی ایران، بین ۱۲ 
تا ۱۸ درصد کارگاه   های صنعتی، ۱۵ درصد 
  ۱۰ ــد ســرمــایــه گــذاری،  اشتغال، ۱۲  درص
درصد ارزش افزوده و 7  درصد صادرات 

صنعتی را به خود اختصاص داده است.
غذایی  صنایع  بـــرای  بــالایــی  ظرفیت 
نیاز  از  بیش  کــه  دارد  ــود  وج کشور  در 
داخلی است. این مؤلفه در کنار وجود 
تولید  در  قبول  قابل  اســتــانــداردهــای 
برخی  ی  شکل گیر بــه  منجر  ل  محصو
محصولات داخلی دارای برندهای معتبر 
در سایر کشورها شده است. در شرایطی 
ــد رانــدمــان  ــال گذشته بــا رش کــه در س
غذایی  محصولات  ــروش  ف و  تولید  در 
روبه رو بوده ایم، اما همچنان این صنعت 
غذایی در حد و اندازه واقعی خود ظاهر 

نشده است.

اهمیت صادرات مواد غذایی
ــادرات فـــرآورده هـــای صنایع  ــروزه صـ امـ
به  بــه عــنــوان صنایعی وابسته  غــذایــی 
بخش کشاورزی، نقش مهمی در ارزآوری 

کشور ایفا می کند. این در حالی است که 
اقتصاد ایران که با ویژگی اصلی وابستگی 
به درآمدهای نفتی و اقتصاد تک  محصولی 
افزایش  با  می تواند  می شود  شناخته 
رانــدمــان  غــذایــی،  محصولات  کیفیت 
صادرات محصولات غذایی و ارزآوری از 

کشور را افزایش دهد.
بر اساس اطلاعات موجود در پنج سال 
گذشته صادرات محصولات غذایی یکی 
تولید  افــزایــش  عــوامــل  اصلی ترین  از 
در شرکت های داخلی بــوده اســت. در 
همین ارتباط سخنگوی کمیسیون روابط 
بین الملل و توسعه تجارت خانه صنعت، 
معدن و تجارت ایران به تازگی در نشستی 
۶.۳ میلیارد دلاری  از صــادرات  خبری 
محصولات دامــی، شیلاتی، کشاورزی و 
۱۴۰۲ خبر داده  غذایی کشور در ســال 

است.
سال  در  لطیفی  روح الـــه  سید  گفته  به 
و  غذایی  محصولات  صـــادرات  گذشته 
کشاورزی شامل بیش از هشت میلیون 
و ۸۰۳ هزار تن محصولات دامی شیلاتی، 
زراعــی، گلخانه ای، لبنی و فرآورده های 
مرتبط به ارزش ۶ میلیارد و ۲۹۸ میلیون 
و ۱۶۳ هزار و ۶۵۴ دلار بوده است که این 
با حــدود یک میلیون تن کالای  میزان 
بیشتر، بیش از یک میلیارد دلار ارزآوری 
بیشتر نسبت به مدت مشابه برای کشور 
 ۲۰.۴ ۱۲.۲ درصــد در وزن و  داشته که 
۱۴۰۱ با  درصد در ارزش نسبت به سال 

افزایش همراه بوده است.
و  غذایی  محصولات  بین  در  همچنین 
کشاورزی صادر شده محصولات دامی، 
 ۱۴۳۹ شیلاتی و لبنی با متوسط ارزش 
ازای هر تن نسبت  به  ۴۴ سنت  دلار و 
ــادرات کــشــور حـــدود ۴  ــ بــه متوسط ص
برابر ارزآوری داشته است. ضمن اینکه 
محصولات فرآوری شده و صنعتی غذایی 
با متوسط ارزآوری ۸۳۱ دلار و چهار سنت 
متوسط  از  بیشتر  درصــد   ۱۳۰ تــن،  در 
کــالاهــای صــادراتــی کشور و محصولات 
باغی و زراعی با متوسط ۵۹۵ دلار و ۹۲ 
سنت در تن ۶۵ درصد بیشتر از متوسط 
سایر اقلام کالایی صادر شده برای کشور 

ارزآوری کرده است.
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لایحه کاربردی دولت برای تحقق شعار سال
اصلاح قانون مالیات های مستقیم در انتظار تصمیم مجلس است

 معافیت مالیاتی می تواند جذابیت برای سرمایه گذاری ایجاد کند. این اقدام نیز در راستای سوق دادن سرمایه ها 
به بخش های مولد اقتصاد خواهد بود

عکس: ایران

و  زمــیــن  مدیرعامل ســازمــان ملی 
ملی  نهضت  اینکه  بیان  با  مسکن 
ح جــهــادی اســت،  ــر مسکن یــک ط
ــی ۵7 شــهــرک  ــاب ــان ی ــک گـــفـــت: م
مسکونی با ظرفیت ۴۰۰ هزار واحد 

در کشور انجام شده است.
ــو با  ــت وگ ــف ــلان مــالــکــی در گ ــ ارسـ
تأمین  اینکه  به  ــاره  اش با  »تسنیم« 
زمین برای طرح نهضت ملی مسکن 
یکی از اقدامات شاخص وزارت راه و 
شهرسازی در دولت سیزدهم بوده 
تأمین  در  بی سابقه  ــورد  رکـ یــک  و 
زمین اســت، اظهار کــرد: مساحت 
کل اراضــی تأمین شده در محدوده 
ح  شهری و شهرهای جدید برای طر

نهضت ملی مسکن، بیش از ۴۱ هزار 
هکتار با ظرفیت ساخت یک میلیون 

و ۸۵۰ هزار واحد مسکونی است.
وی با بیان اینکه بحث تأمین زمین 
امسال  مسکن  ملی  نهضت  ح  طــر
ــزود: امسال  بــه اتــمــام مــی رســد، افـ
عـــلاوه بــر تأمین زمــیــن بــا حداکثر 
ــازی و  ــ ــاده س ــ ظــرفــیــت، وظــیــفــه آم
طراحی زمین های طرح نهضت ملی 
مسکن را نیز با حداکثر توان به پیش 

می بریم.
۱۵۰۰ پــروژه  ــرد: تاکنون  وی بیان ک
آماده سازی به مساحت بیش از ۴۸ 
هزار هکتار زمین با ظرفیت ساخت 
یــک میلیون و ۵۰۰ هـــزار واحـــد در 

کشور در اراضی سازمان ملی زمین 
و مسکن آغــاز شــده که امیدواریم 
ایــن  ــل عملیاتی و اجــرایــی  ــراح م
بــه انجام  پــروژه هــا هرچه سریع تر 

برسد.
وی شهرک سازی در حریم شهرها 
را یکی دیگر از ابتکارات مهم دولت 
تمامی  از  استفاده  ــرای  ب سیزدهم 
ح  نهضت  ظرفیت های اجـــرای طــر
ملی مسکن اعلام کرد و یادآور شد: 
تاکنون امکان سنجی و مکان یابی ۵7 
شهرک مسکونی به مساحت بیش از 
۲۰ هزار هکتار و با ظرفیت ساخت 
۴۰۰ هزار واحد در کشور انجام شده 

است.

خودکفایی در تولید و کاهش واردات 
محصولات شوینده

 زمین 1.۸ میلیون واحد نهضت ملی مسکن 
تأمین شد

زیادی به ارمغان خواهد آورد.
نظر مستوفی را درمورد درنظر گرفتن مشوق 
برای سرمایه گذاری های خرد مردمی که در 
لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم 
ح شده اســت، جویا شدیم و وی در  مطر
می تواند  مالیاتی  معافیت  گفت:  پاسخ 
جذابیت برای سرمایه گذاری ایجاد کند. 
ــوق دادن  ــدام نیز در راســتــای س ــن اقـ ای
اقتصاد  مولد  بخش های  بــه  سرمایه ها 

خواهد بود.
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 
خاطرنشان کــرد: باید در نظر داشــت که 
اخذ  سیستم  درخــصــوص  چاره اندیشی  
مالیات فقط یک تصمیم از هزاران تصمیمی 

است که دولت می تواند برای بهبود اوضاع 
اقتصاد اتخاذ کند و در کنار توجه به این 
موضوع مسائل مهم دیگر نیز مورد بازبینی 

و اصلاحات مقتضی قرار بگیرد.
ــت: در نـــظـــر گــرفــتــن  ــفـ ــی گـ ــوف ــت ــس م
برای  مادام العمر  مالیاتی  معافیت های 
مناطق آزاد اقــدام مثبتی اســت. باید در 
عمل تلاش کنیم که اعطای مشوق ها و 
معافیت های مالیاتی به طور هوشمندانه 
ــرای جذب  و در راســتــای ایجاد انگیزه ب
سرمایه گذاری و توسعه بازارهای صادراتی 
صــورت بگیرد؛ به طوری که این اقــدام به 
رقابت سالم منجر شود و تلاش بنگاه ها 
برای افزایش کیفیت محصولات را به دنبال 

مطالعه  خصوص  ایــن  در  باشد.  داشته 
ــای مــوفــق در دنــیــا و اســتــفــاده از  ــورده م
مفید   می تواند  کشورها  ایــن  تجربه های 

باشد.
ــن مــوضــوع کــه برخی  وی در خصوص ای
کارشناسان لایحه اصلاح قانون مالیات های 
مستقیم را بهترین لایحه دولت در راستای 
تحقق شعار سال می دانند، تصریح کرد: 
پیشنهادات خوبی در لایحه مــورد بحث 
ح شده است و این لایحه در کلیت  مطر
ــود. بــایــد مجلس  ــی ش مثبت ارزیــابــی م
بــپــردازد و با  به بررسی های کارشناسانه 
استفاده از نظر کارشناسان و صاحب نظران 

به بررسی و تصویب این لایحه اقدام کند.


